ESTADO DO RIO GRANDE oo SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSOSELETIVODE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR — DIREITO

EDITAL Nº 03/2022 — SANTIAGO

A PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE SANTIAGO,
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICOALTERAÇÃO no CRONOGRAMAde atividades do processo seletivo, para
a formação de cadastro reserva, de estagiários de nível superior do curso de Direito, para
atuarem junto às Promotorias de Justiça de Santiago (Cível, Criminal elou Especializada),
em especial nas datas de REALIZAÇÃO DAS ENTREVISTAS e de PUBLICAÇAO DO
RESULTADOFINAL, conforme quadro abaixo.

1. DO CRONOGRAMADE ATIVIDADES PREVISTO

Cronograma de Atividades Datas Previstas
Período de inscrições ,

De 07/11/2022 a 11/11/2022
_

Zsbªgííªgãíadhaªngoâªªçao das inscriçoes e divulgaçao do local 14” “2022

Aplicação da prova escrita 17/11/2022
Publicação das notas e abertura de prazo para recursos 21/11/2022 _
Encerramento do prazo para recursos 23/11/2022
Publicação do resultado parcial e convocação para entrevista 24/11/2022
Realização das entrevistas ' 29/11/2022
Publicação do resultado final 30/1 112022

1.1 Todas as instruções e avisos relativos ao presente processo seletivo serão divulgados por
meio de Edital, a ser disponibilizado no Prédio da sede da Promotoria de Justiça de Santiago
(situada na Rua Benjamin Constante, nº 154, centro. Santiago, RS). bem como no sítio do
Ministério Público do Rio Grande do Sul, na aba concursos. (http:/lwww.mprs.mp.brlestagios).

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIO PUBLICO

1.2 As datas constantes no cronograma de atividades poderão ser modificadas mediante prévio
aviso, por meio de Edital. disponibilizado no endereço mencionado no item anterior.

1.3 Ficam mantidas, na integra, as demais disposições constantes do edital de abertura, sendo
que eventuais dúvidas devem ser dirigidas formalmente à responsável pelo processo seletivo.

Santia , 21 de novembro de 2022.

chele Tais Dumke Kufner,
Promotora de Justiça

Diretora da Promotorias de Justiça de Santiago,

PUBLICADO EM 21/11/2022.